CONSORZIO DI BONIFICA STORNARA E TARA
— TARANTO -

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 443  di deliberazione TARANTO, | 4 /// zoA3

Oggetto:“Lavori di cui al progetto stralcio “Perizia di variante e suppletiva Giugno 2009”
relativa al progetto principale di cui al D.M. 7616 dell’1.12.98 riguardante la
“Sistemazione idraulica del canale Maestro a servizio delle aree irrigue site in agro di
Taranto, Faggiano, S. Giorgio Jonico Roccaforzata, Pulsano e Leporano” — [D.M.
Politiche Agricole e Forestali n. 10038/2012]. CIG:45154012C8; CUP:H16E900000001
- Art.155 c.c.n.l. e art.29 c.n.n.| dei dipendenti e dirigenti consortili — Incentivo alla
progettazione e Direzione dei Lavori — Liquidazione emolumenti stipendiali.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la delibera di G.R. n. 1481 del 04.07.2011, convalidata e ratificata con Decreto del

Presidente della Giunta Regionale n.1123 del 28/12/2011 successivamente prorogato con

Decreti del Presidente della Regione n.701 del 04.07.2011, n. 1125 del 29.12.2011 e n. 21 del
23.01.2013 con i quali il Dott. Giuseppantonio Stanco & stato nominato Commissario
Straordinario di questo Consorzio di Bonifica;

SENTITO il Direttore del Servizio Agrario Dott. Francesco Fatone anche nella qualita di
Responsabile del Procedimento dei lavori di cui in oggetto, giusta delibera del Commissario
Regionale n. 40 del 16.02.2009, il quale relaziona quanto segue:

" In esecuzione delle prescrizioni dettate dalla normativa in materia di lavori pubblici e
precipuamente dall’art.18 della L.n. 109/1996 e s.m.i, - successivamente confermato dall’art. 92
del D. Lgs.vo. n. 163/2006 nonché recepito dallart.155 e art. 29 dei vigenti cc.cc.nn.ll.
rispettivamente dei dipendenti e dirigenti dei Consorzi di Bonifica — che hanno previsto un
incentivo alla progettazione in favore del personale delle stazioni appaltanti, con delibera del
Commissario Regionale n. 49 del 18.4.2011 e stata disciplinata in sede aziendale la ripartizione
del predetto incentivo. ,

Allo stato, in relazione ai Lavori di cui al progetto stralcio “Perizia di variante e suppletiva
Giugno 2009 relativa al progetto principale di cui al D.M. 7616 dell’1.12.98 riguardante la
Sistemazione idraulica del canale Maestro a servizio delle aree irrigue site in agro di Taranto,
Faggiano, S. Giorgio Jonico, Roccaforzata, Pulsano e Leporano” — [D.M. Politiche Agricole e
Forestali n. 10038/2012], in corso di esecuzione, a tutto il 2° S.A.L. dal Consorzio, in qualita di
concessionario del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali, risultano da erogare ai
dipendenti, secondo le ripartizioni previste dal suddetto accordo, gli incentivi attinenti
allintervento in argomento, quali individuati e liquidati con nota prot. n. 5481 del 7 ottobre
2013 dal sottoscritto Responsabile del Procedimento.

Dal suddetto atto risulta dovuta a titolo di incentivo alla progettazione la somma complessiva di
€ 49.097,45 comprensiva di oneri fiscali, previdenziali e assicurativi sia a carico del datore di
lavoro che del lavoratore, distinta come di seguito:



Importo Importo
Calcolato Assegnato
1 |RUP e Coadiutori € 6.267,76
di cui : Fatone Francesco 50% € 3.133,88
Calasso Santo 50% € 3.133,88
2 | Incaricati della Progettazione € 16.191,71
dicui: Progettista e Collaboratori 85% | € 13.762,95
Tardugno | Mario 60% 8.257,77
Merlino Giovanni 40% 5.505,18
Altri collaboratorj Tecnici 15% ; € 2.428,76
Elefante Biagio 33,33% 809,58
Marinaro Egidio 33,33% 809,58
Crispo Fabrizio 33,33% 809,59
3 | Sicurezza 15% | € 7.834,70
dicui Fatone Francesco 40% 3.133,88
Calasso Santo 40% 3.133,88
Coordinatore Sicurezza 20% | € 1.566,95 | Non Assegnato
4 | Ufficio Direzione dei Lavori 25% | € 13.057,84
» di cui : Direttore dei Lavori 70%1{ € 9.140,48
Tardugno | Mario € 7.720,96
Merlino Giovanni € 1.419,52
Direttore Operativi 20% | € 2.611,57
Merlino Giovanni € 1.068,89
Elefante Biagio € 1.542,68
Ispettore di Cantieri 10%| € 1.305,78
Crispo Fabrizio € 1.305,78
5 g:;':tfzc;gn";erﬁﬁcam Regolare 3%| € 1.566,94 | Non Assegnato
6 | Altri uffici che hanno prestato 14% | € 7.312,39
attivita di supporto al RUP con ripartizione di € 7.312,39
competenza del Dirigente del Servizio
Amministrativo,
Totale | € 52.231,34 | € 49.097,45

SENTITO il Direttore Generale Dott. Angelo D’Andria, anche nella qualita di Direttore del
Servizio Amministrativo nonché Responsabile del Procedimento delle attivita del medesimo
Servizio, giusta delibera commissariale n.66/2007, il quale sottopone il prospetto complessivo
degli importi, di seguito distinti, da erogare sia alle suddette figure professionali, sia agli altri
collaboratori del RUP rientranti nella suddivisione di cui al sopra riportato punto 6), facendo
presente che gli importi di cui trattasi dovranno essere inseriti in busta paga in quanto
emolumenti previsti dalla vigente contrattazione nazionale di lavoro e relativo accordo
aziendale, ma gravanti sulle spese generali del quadro economico di concessione e, pertanto,

non a carico della Regione Puglia:




IMPORTO NETTO ......ccoevuvenens € 18.460,27

INPS .ooovicic € 12.763,00
IRPEF ...t € 12.881,00
ENPAIA PREVIDENZA ............. € 1.963,00
IRAP ..ot € 3.030,18
TOTALE ..ot € 49.097,45
ADEMPIMENTI CONTABILI

La spesa derivante dal presente provvedimento trova disponibilita nel conto di gestione
commissariale istituito con D.G.R. n.1481 del 4.7.2011 e successivi accrediti, con imputazione
sul cap. 2/34 del bilancio di previsione consortile anno 2013, che presenta sufficiente
disponibilita, come risulta dal relativo castelietto allegato al presente provvedimento, somme da
prelevare dalle spese generali del quadro economico di concessione.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio & stato espletato nel rispetto delle vigenti
normative nazionali e regionali.

Il Direttore del Servizio Agrario e RUP
(Dott. Francesdo FATONE)

Ii Direttore Generale

e Direttore del Sery

jo Amministrativo

DELIBERA

- di prendere atto di quanto relazionato in narrativa dal Responsabile del Procedimento
dellintervento di cui in oggetto Dott.Agr. Francesco Fatone e dal Direttore Generale Dott.
Angelo D'Andria, nelle qualita sopra riportate e, conseguentemente, di procedere ai pagamenti
in favore dei dipendenti consortili come da elenco allegato, ciascuno per gli importi attribuiti in
sede di ripartizione e liquidazione, giusta atti in premessa richiamati, nonché deli’Agenzia delle
Entrate e degli Enti Previdenziali deilla somma complessiva di € 49.097,45 dovuta, da inserire in
busta paga in quanto emolumenti previsti daila vigente contrattazione nazionale di lavoro e
relativo accordo aziendale, a titolo di incentivo alla progettazione come di seguito ripartita:
IMPORTO NETTO ............. € 18.460,27 '

INPS ..o €12.763,00
IRPEF ... €12.881,00
ENPAIA PREVIDENZA........ € 1.963,00
IRAP ...t € 3.030,18
TOTALE .....coiviiiiiiriin s € 49.097 45

- di dare mandato al Servizio Amministrativo — Ufficio Ragioneria — di effettuare i suddetti
pagamenti.



DISPONE

Il presente atto € trasmesso all’Assessorato Area Politiche per lo Sviluppo Rurale — Ufficio
Bonifiche.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Giuseppantonio Stanco)

QMo



CONSORZIO DI BONIFICA STORNARA E TARA
Gestione del Commissario Straordinario {(D.G.R.n°1481del 04.07.2011)

RIPARTIZIONE INCENTIVO PROGETTAZIONE

Nominativo Importo netto €
1- Calasso Santo 2.260,05
2- Fatone Francesco 2.272,01
3- Crispo Fabrizio 815,26
4- Elefante Biagio 911,13
5- Marinaro Egidio 312,02
6- Merlino Giovanni 3.096,23
7- Tardugno Mario 6.088,85
8- Bozza Giovanni 787,96
9- Ungaro Maria Teresa 789,27
10- D'Andria Angelo 688,12
11- L'Erede Piero 115,62
12- Tarantino Cosima 53,95
13-Festa Pietro 26,98
14- Fiati Maria Pia 26,98
15-Ritella Mario 26,98
16- Spagnoletti Giovanni 26,98
17- Melle Gaetano 26,98
18- Magno Cristina 26,98
19- Maremonti Cataldo 26,98
20-Nacca Francesco 26,98
21-6Grimaldi Paolo 26,98
22-Petrelli Arcangelo 26,98

Totale 18.460,27




CONSORZIO DI BONIFICA STORNARA E TARA
Gestione del Commissario Straordinario (D.G.R.n°1481del 04.07.2011)

CASTELLETTO DI SPESA
CAP.2/34
- STANZIAMENTO INIZIALE € 4.000.000,00
- VARIAZIONI BILANCIO € =
- IMPEGNI E/O PAGAMENTI PRECEDENTI € 3.621.053,41
- IMPORTO PROVVEDIMENTO IN ESAME € 49.097,45
- IMPORTO RESIDUO €  329.849,14

IL CAPO IIN ONE AMM.VA
(Dott.Giovapni BOZZA)

Il Direttore, Generale
e Direttore del Servifio Amministrativo
(Dott. AngelgIXANDRIA)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- la presente deliberazione, ai sensi e per gii eﬁétfi dellart.14 della L.R. Puglia n. 4 de/

13.03.2012, é stata aifissa il giorno 5 ////} .... a libera visione dei consorziati, all’Albo del |

Consorzio, ove restera affissa per dieci giorni consecutivi,

IL SEGQRETARIO
(Dott. An ANDRIA)

- Trasmessa ai sensi e per gli effetti di cui allart.35 della L.R. Puglia n.4/2012 alla Regione

Puglia, Area Politiche per lo Sviluppo Rurale - Servizio Agricoftura, con nota

O budb...d proi‘. del............... ‘GS NUV 2013 ..........

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il SEGRETARIO
(Dott. Angelo D'Andria)




